
EKOŠKOLA 

Naše mateřská škola se zapojuje do mezinárodního programu Ekoškola

Vážení rodiče a příznivci naší mateřské školy,

s velkou radostí Vám oznamujeme, že se naše mateřská škola zapojila do mezinárodního programu 
Ekoškola. Tento prestižní program, který funguje ve více než 70 zemích světa, má za cíl vést děti 
k zodpovědnému přístupu k životnímu prostředí. Naším cílem je v rámci tohoto programu podporovat 
u dětí i pedagogů ekologicky šetrné chování, učit je vnímat hodnotu přírodních zdrojů a pomáhat jim 
rozvíjet kritické myšlení a odpovědnost za své okolí.

Co je program Ekoškola?

Ekoškola (Eco-Schools) je program, který se zaměřuje na aktivní zapojení dětí, učitelů, rodičů i místní 
komunity do ochrany životního prostředí. Program je postaven na sedmi základních krocích, které 
pomáhají školám zavést ekologické změny a dlouhodobě je udržet. Děti se učí nejen teoreticky, ale 
především prakticky, jak můžeme chránit naši planetu a přispívat k její udržitelnosti.

Hlavní oblasti programu Ekoškola:

Program Ekoškola se zaměřuje na několik klíčových oblastí, které jsou pro ochranu životního 
prostředí zásadní. Tyto oblasti jsou zároveň tématy, kterým se budeme v mateřské škole věnovat:

Jídlo

Prostředí

Odpady

Voda

Co to přinese našim dětem?

Zapojením do programu Ekoškola se děti naučí praktické dovednosti, které budou moci využít nejen 
ve škole, ale i v běžném životě. Program podporuje u dětí kreativitu, spolupráci a kritické myšlení. 
Pomáhá jim porozumět důležitosti ochrany životního prostředí a vede je k zodpovědnosti za své 
chování vůči přírodě.

Děkujeme Vám za podporu a těšíme se na spolupráci při budování ekologicky šetrné školy!

S přáním hezkého dne,

Tým Mateřské školy




